
Приложение 1 к письму

ГБУ ДО РО ОЭЦУ 

от         17.01.2019    №    15

Наименование

Профиль музея

Образовательное 

учреждение

Субъект 

Российской 

Федерации

Адрес (индекс, 

населенный 

пункт, ул., д., к.)
Телефон с кодом 

города

8(86386)3892

8

Электронная 

почта

Сайт музея

Музейный 

педагог (Ф.И.О.)

Дата открытия 

музея

Характеристика 

помещения

Разделы 

экспозиций

Краткая 

характеристика 

основного фонда 

музея

УЧЕТНАЯ КАРТОЧКА  

ШКОЛЬНОГО МУЗЕЯ

Школьный историко-краеведческий музей МБОУТуроверо-Россошанской ООШ

Историко-краеведческий

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Туроверо -

Россошанская основная общеобразовательная школа 

Ростовская область

346073 Ростовская область, Тарасовский район, х. Россошь, ул. Советская, дом 17

Свидетельство № 19539 от 26.04.2019

t-rossoch@mail.ru

Петровская Людмила Михайловна

Музейные экспонаты размещены на стеллажах и полках стены кабинета истории, а 

так же на столах, отделяющих музей от основного помещения класса 

1. Страна пионерия

2. История школы

3. Эхо войны

4. Из глубины веков

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Более 50 экспонатов основного фонда: фотографии, альбомы, предметы народного 

быта, фрагменты оружия, грамоты. Все экспонаты пронумерованы и занесены в книгу 

поступлений основного фонда.

mailto:t-rossoch@mail.ru

		2021-08-30T22:22:28+0300
	346073, Ростовская область,  Тарасовский район,  х. Россошь, ул. Советская, д. 17
	Тимошенко Василий Борисович
	я подтверждаю этот документ




